

Київська міська державна адміністрація
КНДУ «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста»
(КНДУ «НДІРоМ»)
03061, Київ-61, вул. Героїв Севастополя, 37-А,
тел. (044) 202-14-01, факс 202-14-08



Сергій Павловський
2025 року

ЗВІТ ПРО НАУКОВО-ДОСЛІДНУ РОБОТУ

**ЗДІЙСНЕННЯ МОНІТОРИНГУ
НАСЛІДКІВ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОЄКТІВ РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ,
ВИЗНАЧЕНИХ ПЛАНОМ ЗАХОДІВ НА 2021-2024 РОКИ З РЕАЛІЗАЦІЇ
СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ МІСТА КИЄВА ДО 2025 РОКУ, ДЛЯ ДОВКІЛЛЯ,
У ТОМУ ЧИСЛІ ДЛЯ ЗДОРОВ'Я НАСЕЛЕННЯ**

ЗМІСТ

Вступ	3
1. Ймовірні наслідки для довкілля, в тому числі для здоров'я населення, зазначені у звіті про стратегічну екологічну оцінку плану заходів	4
2. Моніторинг наслідків реалізації Плану заходів у 2024 році для довкілля, у тому числі для здоров'я населення	7
Висновки.....	16
Використані джерела.....	18

ВСТУП

Відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» (№354-VIII від 20.03.2018) для документів державного планування, зокрема для програм економічного і соціального розвитку міст, повинна здійснюватися стратегічна екологічна оцінка.

Документ державного планування «План заходів на 2021–2023 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (далі – План заходів) був затверджений рішенням Київської міської ради від 28 липня 2020 року № 73/9152 (нова редакція від 21 вересня 2023 року № 08/231-1181/ПР).

12 грудня 2023 року Київська міська рада вирішила (рішення № 7527/7568) продовжити термін виконання «Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» і внести зміни до рішення Київської міської ради від 28 липня 2020 року № 73/9152 «Про затвердження Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року», виклавши його у такій редакції: «Про затвердження Плану заходів на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року».

У 2023 році КНДУ «НДІРоМ» підготував «Звіт про стратегічну екологічну оцінку змін до Плану заходів на 2021–2023 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року».

Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку» встановлює необхідність здійснення моніторингу наслідків виконання документу державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення (ст. 17). Моніторинг здійснюється з метою виявлення наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, забезпечення здійснення заходів із запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування, а також у разі виявлення негативних наслідків, не передбачених звітом про стратегічну екологічну оцінку, вжиття заходів для їх усунення.

1. ЙМОВІРНІ НАСЛІДКИ ДЛЯ ДОВКІЛЛЯ, В ТОМУ ЧИСЛІ ДЛЯ ЗДОРОВ'Я НАСЕЛЕННЯ, ЗАЗНАЧЕНІ У ЗВІТІ ПРО СТРАТЕГІЧНУ ЕКОЛОГІЧНУ ОЦІНКУ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» (ст. 11) звіт про стратегічну екологічну оцінку повинен містити, зокрема, опис ймовірних наслідків для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, у тому числі вторинних, кумулятивних, синергічних, коротко-, середньо- та довгострокових (1, 3-5 та 10-15 років відповідно, а за необхідності - 50-100 років), постійних і тимчасових, позитивних і негативних наслідків.

У «Звіті про стратегічну екологічну оцінку змін до Плану заходів на 2021–2023 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» були визначені наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, які ймовірно можуть мати місце внаслідок реалізації Плану заходів.

Ймовірні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, від реалізації Плану заходів визначалися для 3-х програм регіонального розвитку, конкретизованих у технічних завданнях на проєкти регіонального розвитку, кожне з яких містить перелік основних заходів, що мають бути реалізовані у відповідних проєктах.

Зазначалося, що реалізація багатьох заходів Плану заходів не матиме впливу на довкілля і здоров'я населення. Очікувалося, що реалізація Плану заходів *позитивно* вплине на стан атмосферного повітря, ґрунти і земельні ресурси, поверхневі та підземні води, флору, фауну, поводження з відходами, культурну спадщину, безпеку життєдіяльності та на здоров'я населення.

Відзначалося, що реалізація лише деяких заходів ймовірно матиме помірні негативні наслідки, а саме:

- збільшення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря внаслідок будівництва та реконструкції об'єктів вулично-дорожньої мережі, будівництва транспортних переходів через залізницю та річку Дніпро, а також через збільшення використання автотранспортних засобів для туристичних подорожей;

- порушення структури ґрунтів для розміщення тимчасових споруд, транспортних засобів, будівельної техніки та шарів ґрунту, що знімається, в процесі будівництва та реконструкції об'єктів вулично-дорожньої мережі, а також будівництва транспортних переходів через залізницю та річку Дніпро;

- збільшення кількості побутових відходів внаслідок збільшення кількості туристів і проведення у місті великих культурних, спортивних, ділових подій та заходів (фестивалів, виставок, ярмарків, конференцій тощо);

- зростання кількості будівельних відходів внаслідок відновлення основної магістральної системи водовідведення та водопостачання, будівництва та реконструкції інфраструктури наземного громадського транспорту, будівництва та реконструкції об'єктів вулично-дорожньої мережі, в тому числі будівництва транспортних переходів через залізницю та річку Дніпро, а також внаслідок реставрації існуючих об'єктів культурної спадщини та відбудови зруйнованих споруд.

Разом з тим, зазначалося, що реалізація цих заходів ймовірно матиме помірний вплив, який є прийнятним. Суттєвих наслідків для довкілля, в тому числі для здоров'я населення, не передбачалося.

У розділі 9 «Заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання змін до Плану заходів для довкілля, у тому числі для здоров'я населення» Звіту про стратегічну екологічну оцінку змін до Плану заходів зазначалося, що моніторинг базується на розгляді цільових показників для кожного сектору міського розвитку та аналізі досягнення запланованих результатів. Для здійснення моніторингу наслідків виконання Плану заходів для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, система цільових індикаторів має включати екологічні індикатори та індикатори здоров'я населення (див. табл. 1).

Таблиця 1

Цільові екологічні індикатори та індикатори здоров'я населення

№	Індикатор	Одиниця виміру	2023	2024
1.	Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря за рік	т/км ² /рік	170	175
2.	Індекс забруднення атмосфери (ІЗА) середній по місту	умовних од.	низький	низький
3.	Частка транспортних засобів з низькими та нульовими викидами у загальній кількості автомобілів	%	0,5	0,6
4.	Забезпеченість зеленими зонами загального користування	м ² / мешканця	23	23,4
5.	Частка оброблених побутових відходів (від загального обсягу утворених відходів), у тому числі термічно оброблених	%	18	20
6.	Частка побутових відходів, які розміщуються на полігонах (від загального обсягу утворених ТПВ)	%	80	75
7.	Частка зелених відходів, які компостуються	%	1,7	2

8.	Частка роздільно зібраних ТПВ за двох-контейнерною схемою (від загального обсягу утворених ТПВ)	%	5,5	6
9.	Частка населення міста Києва, охопленого роздільним збиранням ТПВ	%	56,2	60
10.	Забезпеченість населення лікарями всіх спеціальностей	осіб/10 тис. мешканців	83,2	83,7
11.	Своєчасність надання екстреної медичної допомоги (частка доїзду до 20 хв на екстрені випадки)	%	89	89,5
12.	Середні строки лікування на ліжках стаціонарів	дні	6,7	6,5
13.	Забезпеченість бригадами екстреної медичної допомоги	одиниць/ 10 тис. мешканців	0,55	0,6
14.	Кількість завершених об'єктів капітального ремонту закладів охорони здоров'я та оновлення їх матеріально-технічної бази	одиниць	32	38
15.	Частка видатків бюджету міста Києва на фізичну культуру та спорт у загальних видатках бюджету міста	%	2,1	2,3
16.	Частка населення міста Києва, охопленого всіма видами фізкультурно-оздоровчої роботи	%	15	16

2. МОНІТОРИНГ НАСЛІДКІВ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ У 2024 РОЦІ ДЛЯ ДОВКІЛЛЯ, У ТОМУ ЧИСЛІ ДЛЯ ЗДОРОВ'Я НАСЕЛЕННЯ

Моніторинг наслідків виконання документа державного планування грає дуже важливу роль у забезпеченні реалізації цих документів з мінімальною шкодою для довкілля та здоров'я населення. Разом з тим, не дивлячись на важливість моніторингу як частини СЕО, є дуже небагато прикладів його практичного використання. Це пов'язано як з нетривалим часом використання процедури СЕО в Україні та відсутністю відповідного досвіду, так і зі складністю відслідковування наслідків впровадження документів державного планування та встановлення причинно-наслідкових зв'язків (співвіднесення того чи іншого наслідку з конкретним документом державного планування).

Виявлення наслідків реалізації Плану заходів у 2024 році для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, здійснювалася на основі «Моніторингового звіту про реалізацію Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року за 2024 рік» та «Моніторингового звіту про виконання Плану заходів на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року за 2024 рік». При цьому наслідки визначалися:

- відповідно до цільових індикаторів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків реалізації Плану заходів;
- відповідно до заходів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків реалізації Плану заходів.

Результати моніторингу наслідків реалізації Плану заходів у 2024 році відповідно до визначених цільових індикаторів

Центральним принципом моніторингу наслідків є використання індикаторів, які стосуються кожної виявленої значної проблеми та її наслідків. При цьому варто переважно використовувати існуючі показники – ті, моніторинг, яких вже здійснюється. Використання нових показників може бути виправдане лише в окремих випадках. Цільові індикатори (показники) спрямовані на досягнення мети, визначеної у кількісній формі.

Для здійснення моніторингу наслідків виконання Плану заходів для довкілля використовувалося 10 цільових екологічних індикаторів. Інформація про виконання

цільових екологічних індикаторів Плану заходів у 2024 році представлена в табл. 2. На підставі цієї інформації можна зробити такі висновки:

- рівень досягнення трьох цільових індикаторів (індикатори 1, 3, 6) у 2024 році відповідає діапазону запланованих тенденцій цих індикаторів;
- значення двох цільових індикаторів (індикатори 4 і 5) відповідають запланованим значенням;
- значення двох цільових індикаторів (індикатори 7 і 8) перевищують заплановані значення;
- для цільового індикатора 9 інформація за 2024 рік відсутня;
- для двох цільових індикаторів (індикатори 2 і 10), які стосуються рівня охоплення території міста Києва системою моніторингу стану навколишнього природного середовища та роздільного збирання твердих побутових відходів, проміжні значення індикаторів не досягнуті. Це пов'язано з тимчасовим призупиненням фінансування розбудови системи моніторингу стану навколишнього природного середовища через воєнний стан і з тривалим строком окупності проєктів щодо впровадження роздільного збирання ТПВ і необхідністю значних обсягів інвестиційних ресурсів для розбудови мережі для роздільного збору ТПВ, що у умовах воєнного стану є проблематичним.

Для здійснення моніторингу наслідків виконання Плану заходів для здоров'я населення використовувалося 8 цільових індикаторів здоров'я населення. Інформація про виконання цільових індикаторів здоров'я населення Плану заходів у 2024 році представлена в табл. 3. Слід зазначити, що:

- для індикаторів 1-3 призупинено оприлюднення статистичної інформації у зв'язку з воєнним станом;
- рівень досягнення двох цільових індикаторів (індикатори 5 і 7) у 2024 році відповідає діапазону запланованих тенденцій цих індикаторів;
- значення цільового індикатора 8 перевищує заплановане значення;
- для двох цільових індикаторів (індикатори 4 і 6), які стосуються видатків бюджету міста Києва на фізичну культуру та спорт, і частки дітей, що займаються в ДЮСШ, проміжні значення індикаторів не досягнуті. Це пов'язано з обмеженістю фінансування з бюджету міста Києва на проведення спортивно-масових заходів через запровадження воєнного стану в країні та

неможливістю охопити заняттями у ДЮСШ тих дітей, які виїхали на тимчасове проживання з міста Києва.

**Результати моніторингу наслідків реалізації Плану заходів у 2024 році
відповідно до заходів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків
реалізації Плану заходів**

Процес стратегічного планування має бути організований таким чином, щоб моніторинг наслідків виконання документа державного планування був інтегрований у загальний моніторинг реалізації цього документа.

Результати виконання заходів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків виконання Плану заходів, представлені в табл. 4. Наслідки для довкілля і здоров'я населення пов'язані з 5 технічними завданнями на проєкти регіонального розвитку програм Плану заходів, з них: 3 – здійснюються постійно, 1 – здійснено частково, 1 – розпочато здійснення.

Виконання цільових екологічних індикаторів Плану заходів у 2024 році

№	Індикатор	Значення індикатора				Причини недосягнення запланованих значень
		Базове на 2023 р.	Фактичне на 2024 рік	Цільове (проміжне) на 2025 рік	Цільове на 2027 рік	
1.	Забезпеченість зеленими зонами загального користування, м ² /мешканця	22,4	22,56	23,0	25,0	Рівень досягнення індикатора у 2024 році відповідає діапазону запланованої тенденції індикатора
2.	Рівень охоплення території міста Києва системою моніторингу стану навколишнього природного середовища, %	59,0	59,0	65,0	71,0	Недосягнення проміжного значення індикатора пов'язано з тимчасовим призупиненням фінансування розбудови системи моніторингу стану навколишнього природного середовища через воєнний стан, введений в Україні відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»
3.	Частка водних об'єктів міста Києва, на яких здійснюється моніторинг екологічного стану якості води відповідно до вимог Водної Рамкової Директиви 2000/60/ЄС, %	69,2	79,0	84,6	90,0	
4.	Частка екологічно чистого наземного комунального громадського транспорту у загальній його кількості, %	49,6	49,3	49,3	50,8	
5.	Частка зелених насаджень у межах міста, %	49,5	49,5	49,5	49,6	
6.	Рівень екологічної свідомості населення міста за результатами соціологічних досліджень, %	30,0	35,0	40,0	50,0	Рівень досягнення індикатора у 2024 році відповідає діапазону запланованої тенденції індикатора
7.	Частка територій та об'єктів природно-заповідного фонду від площі міста, %	25,9	26,04	25,9	26,0	
8.	Площа територій та об'єктів природно-	57,29	966,1	150	200,0	

	заповідного фонду, щодо яких передбачається розроблення документації із землеустрою щодо організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду м. Києва, га					
9.	Частка термічно оброблених побутових відходів (від загального обсягу утворених відходів), %	11,0	11,0 ¹	12,0	12,0	
10.	Частка роздільно зібраних ТПВ від загального обсягу утворених ТПВ, %	5,0	6,0	8,0	10,0	Недосягнення проміжного значення індикатора пов'язано з тривалим строком окупності проєктів щодо впровадження роздільного збирання ТПВ та необхідністю значних обсягів інвестиційних ресурсів для розбудови мережі для роздільного збору ТПВ, що у умовах воєнного стану є проблематичним

¹ Значення індикатора за 2023 рік

Виконання цільових індикаторів здоров'я населення Плану заходів у 2024 році

№	Індикатор	Значення індикатора				Причини недосягнення запланованих значень
		Базове на 2023 р.	Фактичне на 2024 рік	Цільове (проміжне) на 2025 рік	Цільове на 2027 рік	
1.	Очікувана тривалість життя при народженні, років	71	—	Тенденція до зростання	Тенденція до зростання	Органи державної статистики призупинили оприлюднення статистичної інформації відповідно до Закону України від 03.03.2022 № 2115-IX «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни»
2.	Смертність населення, випадків / 1 тис. мешканців (мешканок)	15,5	—	Тенденція до зменшення	Тенденція до зменшення	
3.	Смертність дітей у віці до 5 років, випадків / 1 тис. живонароджених	6,8	—	Тенденція до зменшення	Тенденція до зменшення	
4.	Частка видатків бюджету міста Києва на фізичну культуру та спорт у загальних видатках бюджету міста Києва, %	1,5	1,5	1,6	1,8	Недосягнення проміжного значення індикатора пояснюється обмеженістю фінансування з бюджету міста Києва на проведення спортивно-масових заходів через запровадження воєнного стану в країні, введеного Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»
5.	Частка населення міста Києва, охопленого всіма видами фізкультурно-оздоровчої роботи, %	5,0	16,0	25,0	27,0	Рівень досягнення індикатора у 2024 році відповідає діапазону запланованої тенденції індикатора
6.	Частка дітей, що займаються в ДЮСШ, у загальній чисельності дітей віком до 18 років, %	12,0	9,5	13,0	14,0	Недосягнення проміжного значення індикатора пояснюється неохопленням дітей заняттями у ДЮСШ, які виїхали на тимчасове проживання з міста Києва
7.	Частка шкіл дитячо-юнацького спорту в м. Києві, які мають власні навчально-тренувальні бази, %	31,0	31,0	32,0	34,0	
8.	Динаміка кількості дітей, охоплених заходами з оздоровлення та відпочинку, у % до базового року	100,0	115,5	110,0	118,0	

Виконання заходів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків виконання Програми

№	Назва заходу	Стан здійснення заходу	Інформація щодо результатів здійснення заходу
1.	2.1.1. Відновлення основної магістральної системи водовідведення та водопостачання міста Києва	Здійснено частково	Виконувались будівельні роботи на об'єктах: - «Реконструкція споруд першої черги Бортницької станції аерації на вул. Колекторній, 1-А в Дарницькому районі м. Києва (коригування) I черга будівництва. Насосна станція першого підйому» (роботи на об'єкті завершено); - «Реконструкція каналізаційного колектора Д=800-900-2000 мм на вул. Вербовій на ділянці від камери гасіння напірних колекторів КНС «Ленінська кузня» до КНС «Оболонь» в Оболонському районі м. Києва» (загальна протяжність 177 м); - «Будівництво Південно-Західного каналізаційного колектора, I-IV пускові комплекси, у м. Києві». Проведено аналіз обсягів виконаних робіт, здійснювалося коригування ПКД та вирішувалося питання подальшого проектування по об'єкту; - «Будівництво каналізаційного колектора на вул. Стеценка з метою ліквідації КНС «Нивки» в м. Києві». <i>Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу: Бюджетом міста Києва на 2024 рік не передбачено кошти для впровадження заходів з реконструкції: дюкерних переходів через р. Дніпро, дамби мулового поля №3 БСА та прохідного колектора водопроводу Д=1400 мм від станції метро «Дніпро» до вул. Кіровоградської в м. Києві</i>
2.	2.5.12. Впровадження сучасних екологічних технологій переробки побутових відходів та знезараження шкідливих речовин	Розпочато здійснення	По об'єктах: – «Реконструкція та технічне переоснащення полігону ТПВ № 5 в с. Підгірці Обухівського району Київської області» виконувалися будівельні роботи, роботи з улаштування ємності з накопичення фільтрату і регульованої подачі фільтрату на існуючі КНС, улаштовано тимчасову дорогу, прокладено трубопровід для скидання перміату; – «Реконструкція та технічне переоснащення полігону ТПВ № 5 в с. Підгірці Обухівського району Київської області. Рекультивація ділянки № 1» виконувалися будівельні роботи та роботи з улаштування доріг і рекультиваційного покриття, благоустрою території; – «Реконструкція та технічне переоснащення полігону ТПВ № 5 в с. Підгірці Обухівського району Київської області. Рекультивація ділянки № 2» розірвано договір на проектування, нову процедуру закупівлі робіт з виконання проєктної документації заплановано на 2025 рік; – «Технічне переоснащення СП «Завод «Енергія» КП «Київтеплоенерго» на вул. Колекторній, 44 у Дарницькому районі м. Києва в частині системи очищення димових

			газів» укладено договір на виконання додаткових робіт, виконувалися роботи за основним договором, готувалося завдання на коригування проєкту в частині 3 та 4 пускових комплексів
3.	2.5.13. Розвиток системи роздільного збору та вторинної переробки побутових відходів	Здійснюється постійно	Частка роздільно зібраних ТПВ за двоконтейнерною схемою становила 6% загального обсягу утворених ТПВ. КП «Київкомунсервіс» за кошти, передбачені на основну діяльність, за участю інших підприємств - перевізників у сфері поводження з побутовими відходами модернізовано та оновлено контейнерний парк: – відремонтовано 186 контейнерів для роздільного збирання побутових відходів та 4580 контейнерів для збирання твердих побутових відходів; – придбано 759 контейнерів для збирання твердих побутових відходів та 60 контейнерів типу «дзвінок» (30 – для ПЕТ, 30 – для скла); – придбано 13 одиниць спецтехніки.
4.	2.5.14. Екологічне оздоровлення та комфортний простір для екологічного відпочинку на водних об'єктах м. Києва	Здійснюється постійно	У 2024 році відремонтовано 3 зони відпочинку та здійснено розчистку на 1 водному об'єкті. Зокрема виконано: – по об'єкту «Капітальний ремонт елементів благоустрою острова Оболонський в Оболонському районі м. Києва: • будівельні роботи, роботи з улаштування систем зрошення, водопостачання, мереж освітлення, електропостачання, пішохідних доріжок, встановлення модульних будівель громадських вбиралень, медичного пункту, постів охорони, облаштування пляжних та спортивних зон тощо; • підготовку договорів на будівельні роботи та авторський нагляд; • коригування робочого проєкту з проєктантом ТОВ «ДПВІ»; • коригування ПКД підрядником ТОВ «Гідробуд Лімітед»; – по об'єкту «Капітальний ремонт елементів благоустрою та гідротехнічних споруд Оболонської набережної і зони відпочинку «Наталка» в Оболонському районі м. Києва»: • отримані погодження від головного розпорядника бюджетних коштів та Департаменту будівництва та житлового забезпечення; • проєктні роботи; • роботи з ремонту елементів благоустрою та гідротехнічних споруд; – по об'єкту «Капітальний ремонт елементів благоустрою зони відпочинку «Вербне»: • визначення обсягів робіт на 2024 рік та ділянок їх проведення; • розробку ПКД (І етап робіт), отримано позитивний експертний звіт, • розробку ПКД з виконання будівельних робіт; • укладено договір з ТОВ «Будівельні технології» та розпочато роботи; • встановлення та влаштування доріжки з ФЕМ, гумове покриття спортивного

			майданчика, кабінки для переодягання, дерев'яні настили для доступу до води, питний фонтанчик, пляжний душ, лави, урни, гойдалку, баки для сміття, тіньовий навіс тощо; – по об'єкту «Розчистка та благоустрій озера Синє у Подільському районі»: • визначено підрядну організацію з виконання будівельних робіт та укладено договір з ТОВ «Княжна Либідь»; • розчистку озера, авторський нагляд ТОВ «Ріальто».
5.	2.6.15. Зелене місто – киянам	Здійснюється постійно	У 2024 році: – площа озеленення становила 2,32 га; – площа твердого покриття парків, скверів, об'єктів зеленого господарства становила 2,27 га; – виконано роботи з капітального ремонту 50 об'єктів благоустрою, найбільшими з яких є: парк відпочинку в урочищі «Наталка» в Оболонському районі, парк «Орлятко» у Солом'янському районі, Голосіївський парк культури та відпочинку ім. М. Рильського, парк «Фестивальний» у Деснянському районі; сквер на вул. Митрополита Шептицького Андрія, 5 у Дніпровському районі тощо. – завершено проектні роботи по 19 об'єктам; – завершено проведення археологічного супроводу (досліджень) під час проведення робіт з благоустрою 2 об'єктів: – «Капітальний ремонт скверу на вул. Боричів Тік, 17, 19, 21 у Подільському районі; – «Капітальний ремонт скверу на пров. Чеховському у Шевченківському районі; – КО «Київзеленбуд» постійно розробляється та затверджується документація із землеустрою щодо організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду, вживаються організаційно-правові заходи з оформлення права постійного користування земельними ділянками для проведення капітальних ремонтів зелених зон загального користування

ВИСНОВКИ

Наслідки виконання «Плану заходів на 2021–2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» у 2024 році для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, визначалися відповідно до цільових індикаторів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків виконання Плану заходів, а також відповідно до заходів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків виконання Плану заходів.

Для здійснення моніторингу наслідків виконання Плану заходів для довкілля було використано 10 цільових екологічних індикаторів. Значення двох цільових індикаторів перевищують заплановані значення. Значення двох цільових індикаторів відповідають запланованим значенням. Рівень досягнення трьох цільових індикаторів у 2024 році відповідає діапазону запланованих тенденцій цих індикаторів. Для одного цільового індикатора інформація за 2024 рік відсутня. Для двох цільових індикаторів, які стосуються рівня охоплення території міста Києва системою моніторингу стану довкілля та роздільного збирання твердих побутових відходів, проміжні значення індикаторів не досягнуті. Це пов'язано з тимчасовим призупиненням фінансування розбудови системи моніторингу стану довкілля через воєнний стан і з тривалим строком окупності проєктів щодо впровадження роздільного збирання ТПВ і необхідністю значних обсягів інвестиційних ресурсів для розбудови мережі для роздільного збору ТПВ, що у умовах воєнного стану є проблематичним.

Для здійснення моніторингу наслідків виконання Плану заходів для здоров'я населення було використано 8 цільових індикаторів здоров'я населення. Значення одного цільового індикатора перевищує заплановане значення. Рівень досягнення двох цільових індикаторів у 2024 році відповідає діапазону запланованих тенденцій цих індикаторів. Для трьох цільових індикаторів призупинено оприлюднення статистичної інформації у зв'язку з воєнним станом. Для двох цільових індикаторів, які стосуються видатків бюджету міста Києва на фізичну культуру та спорт, і частки дітей, що займаються в ДЮСШ, проміжні значення індикаторів не досягнуті. Це пов'язано з обмеженістю фінансування з бюджету міста Києва на проведення спортивно-масових заходів через запровадження воєнного стану в країні та

неможливістю охопити заняттями у ДЮСШ тих дітей, які виїхали на тимчасове проживання з міста Києва.

Моніторинг наслідків виконання Плану заходів здійснювався для 5 технічних завдань на проєкти регіонального розвитку програм Плану заходів. З них: 3 – здійснюються постійно, 1 – здійснено частково, 1 – розпочато здійснення.

ВИКОРИСТАНІ ДЖЕРЕЛА

1. Директива 2001/42/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 27 червня 2001 року про оцінку впливу певних планів і програм на навколишнє середовище. [Електронний ресурс] – Режим доступу: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32001L0042>.
2. Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку» (№ 2354-VIII від 20.03.2018).
3. Звіт про стратегічну екологічну оцінку змін до Плану заходів на 2021–2023 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року. [Електронний ресурс] – Режим доступу: https://minio.kyivcity.gov.ua/kyivcity/sites/22/Document/3_Zvit_CEO.pdf
4. Моніторинговий звіт про виконання Плану заходів на 2021-2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року за 2024 рік.
5. Моніторинговий звіт про реалізацію Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року за 2024 рік.
6. План заходів на 2021–2024 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року. [Електронний ресурс] – Режим доступу: https://minio.kyivcity.gov.ua/kyivcity/sites/22/Document/plan_zahodiv.pdf
7. Про затвердження Методичних рекомендацій із здійснення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування: наказ Міністерства екології та природних ресурсів України від 10.08.2018 № 296. [Електронний ресурс] – Режим доступу: https://menr.gov.ua/files/docs/nakazy/2018/nakaz_296.pdf.
8. Про затвердження «Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення». – Постанова Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. № 1272.
9. Протокол про стратегічну екологічну оцінку до Конвенції про оцінку впливу на навколишнє середовище у транскордонному контексті (ратифіковано Верховною Радою України Законом № 562-VIII від 01.07.2015).
10. Implementation of Directive 2001/42 on the assessment of the effects of certain plans and programmes on the environment. – Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 2003. – 63 pp. [Електронний ресурс] – Режим доступу: www.europa.eu.int/comm/environment

11. Implementation of SEA Directive (2001/42/EC): Assessment of the Effects of Certain Plans and Programmes on the Environment: Guidelines for Regional Authorities and Planning Authorities. – Dublin, 2004. – 91 pp.